UBND TỈNH AN GIANG
SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /KH-SVHTTDL An Giang, ngày          tháng 9 năm 2024

KẾ HOẠCH
Tổ chức lớp tập huấn, bồi dưỡng nghiệp vụ phục vụ du lịch gắn với

khai thác giá trị văn hóa truyền thống tại các điểm đến du lịch
tiêu biểu vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi

trên địa bàn tỉnh An Giang năm 2024

Căn cứ Quyết định số 1719/QĐ-TTg ngày 14 tháng 10 năm 2021 của Thủ
tướng Chính phủ phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia (CTMTQG) Phát
triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021
- 2030, giai đoạn I: từ năm 2021 - 2025.

Căn cứ Thông tư số 55/2023/TT-BTC ngày 15 tháng 8 năm 2023 của Bộ
Tài chính quy định quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí sự nghiệp từ nguồn
ngân sách nhà nước thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn
2021-2025.

Căn cứ Hướng dẫn số 1684/HD-BVHTTDL ngày 28 tháng 4 năm 2023
của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch, về việc thực hiện Dự án “Bảo tồn, phát
huy giá trị văn hóa truyền thống các dân tộc thiểu số gắn với phát triển du lịch”
thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào
dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 - 2030.

Căn cứ Quyết định số 2217/QĐ-UBND ngày 29/12/2023 của Ủy ban
nhân dân tỉnh An Giang về việc phân bổ chi tiết nguồn kinh phí sự nghiệp năm
2024 để thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội
vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 - 2030, giai đoạn I:
từ năm 2021 đến năm 2025.

Căn cứ Quyết định số 1300/QĐ-UBND ngày 23/8/2024 của Ủy ban nhân
dân tỉnh An Giang về việc phê duyệt Kế hoạch thực hiện Chương trình mục tiêu
quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi
tỉnh An Giang (Dự án 6) năm 2024.

Căn cứ Kế hoạch số 1957/KH-SVHTTDL ngày 12 tháng 8 năm 2024 của
Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc thực hiện Chương trình mục tiêu quốc
gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi tỉnh
An Giang (Dự án 6) năm 2024.

2

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch xây dựng Kế hoạch tổ chức lớp tập
huấn, bồi dưỡng nghiệp vụ phục vụ du lịch gắn với khai thác giá trị văn hóa
truyền thống tại các điểm đến du lịch tiêu biểu vùng đồng bào dân tộc thiểu số
và miền núi trên địa bàn tỉnh An Giang năm 2024, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Mục đích
Tập huấn, bồi dưỡng nghiệp vụ phục vụ du lịch gắn với việc khai thác giá

trị văn hóa truyền thống tại các điểm đến du lịch tiêu biểu vùng đồng bào dân
tộc thiểu số và miền núi trên địa bàn tỉnh để từng bước nâng cao kỹ năng, nghiệp
vụ du lịch, tạo điều kiện thuận lợi cho cộng đồng dân cư tham gia hoạt động
kinh doanh du lịch góp phần tăng thu nhập và cải thiện cuộc sống của người dân
vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi.

2. Yêu cầu
Tổ chức thực hiện các nhiệm vụ Kế hoạch thực hiện Chương trình mục

tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền
núi tỉnh An Giang (Dự án 6) năm 2024.

Nội dung thực hiện bám sát theo Hướng dẫn số 1684/HD-BVHTTDL
ngày 28 tháng 4 năm 2023 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về thực hiện
Dự án “Bảo tồn, phát huy giá trị văn hóa truyền thống các dân tộc thiểu số gắn
với phát triển du lịch” thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế -
xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 - 2030.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN
1. Nội dung tập huấn
Tập huấn, bồi dưỡng nghiệp vụ phục vụ du lịch gắn với khai thác giá trị

văn hóa truyền thống tại các điểm đến du lịch tiêu biểu vùng đồng bào dân tộc
thiểu số và miền núi trên địa bàn tỉnh An Giang.

2. Thời gian và địa điểm
Thời gian tổ chức: Quý III - Quý IV năm 2024
Số lượng: 02 lớp
Địa điểm tổ chức dự kiến: thành phố Châu Đốc và thị xã Tịnh Biên
3. Số lượng và đối tượng học viên
Số lượng học viên: 30 học viên/lớp.
Đối tượng học viên: cộng đồng dân cư các điểm đến du lịch vùng đồng

bào dân tộc thiểu số, miền núi; cán bộ, công chức làm công tác văn hóa, thể
thao, du lịch và các lĩnh vực có liên quan ở cơ sở; các đơn vị, hộ kinh doanh,
doanh nghiệp kinh doanh du lịch tại địa phương.

3

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN
Từ nguồn vốn sự nghiệp Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh

tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi tỉnh An Giang (Dự án 6)
phân bổ cho Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch trong năm 2024.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Phòng Quản lý Du lịch
Xây dựng và trình phê duyệt kế hoạch và dự toán tổ chức lớp tập huấn,

bồi dưỡng nghiệp vụ phục vụ du lịch gắn với khai thác giá trị văn hóa truyền
thống tại các điểm đến du lịch tiêu biểu vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền
núi trên địa bàn tỉnh An Giang  năm 2024.

Tham mưu Ban Giám đốc Sở lựa chọn cơ sở đào tạo uy tín, chất lượng,
đáp ứng chuyên môn, nghiệp vụ du lịch và đảm bảo đúng chức năng, nhiệm vụ
theo quy định.

2. Văn phòng Sở
Bố trí kinh phí thực hiện Kế hoạch tổ chức lớp tập huấn, bồi dưỡng

nghiệp vụ phục vụ du lịch gắn với khai thác giá trị văn hóa truyền thống tại các
điểm đến du lịch tiêu biểu vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi trên địa
bàn tỉnh An Giang năm 2024. Đồng thời, hướng dẫn thực hiện chế độ thanh
quyết toán theo quy định.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức lớp tập huấn, bồi dưỡng nghiệp vụ phục vụ
du lịch gắn với khai thác giá trị văn hóa truyền thống tại các điểm đến du lịch
tiêu biểu vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi trên địa bàn tỉnh An Giang
năm 2024./.

Nơi nhận:
- Ban Giám đốc Sở;
- Văn phòng Sở;
- Phòng TCPC;
- Phòng QLVH;
- Lưu: VT, QLDL.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Trung Thành

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-11T16:06:45+0700
	UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH<sovhttdl@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-11T16:07:05+0700
	UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH<sovhttdl@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-11T16:08:17+0700
	UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH<sovhttdl@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!